平成 21年 9月 28日

各 位

会 社 名  株式会社コスモスイニシア

代表者名  代表取締役社長  町田 公志

（ JASDAQ コード 8844 ）

問合せ先  経営企画部長 野崎 勇一

（ TEL. 03-3580-2680 ）

自己株式の消却に関するお知らせ
（会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、平成 21年 9月 28日開催の取締役会におきまして、会社法第 178条の規定に基づく自己株式

の消却について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、自己株式の消却は、平成 21年 9月 11日付で公表しました「第三者割当による優先株式・劣後

株式の発行（取得価額修正条項付）、業務提携、子会社株式の買取及び譲渡並びに譲渡に伴う特別利益

の計上に関するお知らせ」に記載の通り、当社普通株式を保有するユニゾン・キャピタル株式会社がア

ドバイザーを務めるファンドより、その保有する当社普通株式 47,574,000株全部を無償で譲り受ける

ことを条件としております。

記

１． 消却する株式の種類    普通株式

２． 消却する株式の総数    4,762,957株

３． 消却予定日        平成 21年 11月 12日

本日別途公表した「事業再生計画に基づく施策の実施に関するお知らせ」に記載の通り、普通株式に

ついて 10 株を 1 株とする併合を行うことを予定しております。上記の消却する株式の総数は、当該併

合により減少した後の当社自己株式数であり、当該併合後の発行済普通株式総数（11,978,272株）の約

39.8%に相当します。

なお、上記消却予定の株数には、当社普通株式を保有するユニゾン・キャピタル株式会社がアドバイ

ザーを務めるファンドより無償で譲り受ける予定の当社普通株式 47,574,000 株（普通株式について 10

株を 1株とする併合を行った後は 4,757,400株）が含まれております。

（ご参考）消却後の発行済普通株式総数 7,215,315株

以 上